
projekt

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O L N I C T W A  I  R O Z W O J U  W S I 1 )

z dnia ……………2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego przeznaczenia, warunków i trybu 

udzielania wsparcia w zakresie przetwarzania lub wprowadzania do obrotu produktów 

rolnych, spożywczych, rybołówstwa lub akwakultury w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności

Na podstawie art. 14lc ust. 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 i 862) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 5 września 2022 r. 

w sprawie szczegółowego przeznaczenia, warunków i trybu udzielania wsparcia w zakresie 

przetwarzania lub wprowadzania do obrotu produktów rolnych, spożywczych, rybołówstwa 

lub akwakultury w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (Dz. U. 

poz. 1898, z 2023 r. poz. 2171 i 2665 oraz z 2024 r. poz. 591) w § 4 ust. 1  otrzymuje brzmienie:

„1. Wsparcia udziela się na przedsięwzięcia, których realizacja trwa nie dłużej niż 

18 miesięcy od dnia zawarcia umowy o objęcie przedsięwzięcia wsparciem i nie dłużej 

niż do dnia 31 października 2025 r.”.

§ 2. Do spraw dotyczących udzielania wsparcia na przedsięwzięcia w  zakresie 

przetwarzania lub wprowadzania do obrotu produktów rolnych, spożywczych, rybołówstwa 

lub akwakultury w ramach inwestycji A1.4.1. „Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania 

łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów 

uczestniczących w łańcuchu” objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności, 

wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 

stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym 

rozporządzeniem. 

§ 3. Przedsięwzięcie objęte wsparciem, o którym mowa w § 2, w przypadku którego przed 

dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zawarto umowę o objęcie przedsięwzięcia 

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rynki rolne, na podstawie § 1 ust. 
2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 2706).

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/zmiana-rozporzadzenia-w-sprawie-aplikacji-legislacyjnej-18308392/par-1


– 2 –

wsparciem, może zostać zrealizowane w okresie dłuższym niż 12 miesięcy od dnia zawarcia 

umowy o objęcie przedsięwzięcia wsparciem, ale nie dłuższym niż 18 miesięcy od dnia 

zawarcia umowy o objęcie przedsięwzięcia wsparciem i przed upływem terminu określonego 

w § 4 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym 

rozporządzeniem.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER ROLNICTWA I 

ROZWOJU WSI

Paweł Małaczek
zastępca dyrektora

Departamentu Prawnego
za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 
/podpisano elektronicznie/



– 3 –

UZASADNIENIE

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 września 2022 r. w sprawie 

szczegółowego przeznaczenia, warunków i trybu udzielania wsparcia w zakresie przetwarzania 

lub wprowadzania do obrotu produktów rolnych, spożywczych, rybołówstwa lub akwakultury 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (Dz. U. poz. 1898, z późn. 

zm.) określa szczegółowe przeznaczenie, warunki i tryb udzielania wsparcia na wykonywanie 

działalności w zakresie przetwarzania lub wprowadzania do obrotu produktów rolnych, 

spożywczych, rybołówstwa lub akwakultury w ramach Krajowego Planu Odbudowy i 

Zwiększania Odporności (dalej „rozporządzenie”).

Głównym celem zmiany ww. rozporządzenia jest wydłużenie maksymalnego czasu 

realizacji przedsięwzięcia przez rolników i rybaków jako ostatecznych odbiorców wsparcia z 

obecnie obowiązujących 12 miesięcy do 18 miesięcy. Powyższa zmiana ograniczy potencjalne 

ryzyko niezrealizowania w terminie przedsięwzięć w zakresie przetwórstwa lub wprowadzania 

do  obrotu produktów rolnych, spożywczych, rybołówstwa lub akwakultury. Ryzyko to ma 

związek przede wszystkim z problemami zgłaszanymi przez rolników i rybaków, jako 

ostatecznych odbiorców wsparcia, dotyczącymi zbyt krótkiego czasu przewidzianego obecnie 

na realizację projektów inwestycyjnych objętych wsparciem. Przyczyniają się do tego kwestie 

związane w szczególności z terminami, dotyczącymi realizacji zamówień w zakresie dostaw 

maszyn i urządzeń, dostępnością ekip budowlanych, a także wydłużających się procedur 

uzyskania m.in. pozwoleń budowlanych. 

Ponadto należy wskazać, iż bez zakończenia realizacji przedsięwzięć w powyższym 

zakresie nie zostaną osiągnięte wskaźniki realizacji inwestycji A1.4.1. „Inwestycje na rzecz 

dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy 

odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu” realizowanej w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO), w konsekwencji czego nie będzie możliwy zwrot 

środków pomocowych przez Komisję Europejską.

Proponowana zmiana w zakresie wydłużenia maksymalnego czasu realizacji 

przedsięwzięć przez rolników i rybaków z obecnie obowiązujących 12 miesięcy do 18 miesięcy 

znajduje swoje uzasadnienie w informacjach przekazywanych przez Jednostkę Wspierającą 

KPO, którą jest Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR). ARiMR zgłosiła 

do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi przypadki wydłużania przez ostatecznych 

odbiorców wsparcia terminów realizacji przedsięwzięć i w konsekwencji, późniejszego 



– 4 –

składania wniosków o płatność końcową. Biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania oraz 

konieczność zapewnienia warunków zakończenia realizacji przedsięwzięć dla ostatecznych 

odbiorców wsparcia, szczególnie istotne jest wejście w życie przepisów przedmiotowego 

rozporządzenia, z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia nie będzie stało w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa prawnego, 

ponieważ przemawia za tym ważny interes państwa, który w demokratycznym państwie prawa 

przejawia się m.in. przez ważny interes jego obywateli.

W przepisie § 2 projektu rozporządzenia został wprowadzony przepis przejściowy, 

zgodnie z którym do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie projektowanego 

rozporządzenia (tj. objętych postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi) będą miały 

zastosowanie przepisy zmieniane niniejszym rozporządzeniem. 

W § 3 projektu rozporządzenia uszczegółowiono przepis, zgodnie z którym 

przedsięwzięcie objęte wsparciem, dla którego zawarto umowę, może zostać zrealizowane w 

okresie dłuższym niż 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o objęcie przedsięwzięcia 

wsparciem, ale nie dłuższym niż 18 miesięcy od dnia zawarcia umowy o objęcie 

przedsięwzięcia wsparciem i przed upływem terminu 31 października 2025 r. Zmiana w tym 

zakresie nie zmienia zobowiązań wnioskodawcy dotyczących utrzymania okresu trwałości 

przedsięwzięcia określonych w § 4 ust. 3, tj. do dnia upływu 3 lat od dnia zawarcia umowy o 

objęcie przedsięwzięcia wsparciem.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i dlatego nie będzie podlegał 

notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. 

w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 

(Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Projektowane rozporządzenie nie wymaga przedstawienia właściwym organom 

i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu 

uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej.

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony 



– 5 –

w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz na stronie 

Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia zostanie ujęty w Wykazie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi.



– 6 –

 

Nazwa projektu rozporządzenia

Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowego przeznaczenia, warunków i trybu 

udzielania wsparcia w zakresie przetwarzania lub 

wprowadzania do obrotu produktów rolnych, 

spożywczych, rybołówstwa lub akwakultury w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Osoba odpowiedzialna za w randze Ministra, 

Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu 

Michał Kołodziejczak – Sekretarz Stanu w  Ministerstwie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Kontakt do opiekuna merytorycznego 

Joanna Trybus – z-ca Dyrektora, Departament Rynków 

Rolnych i Transformacji Energetycznej Obszarów 

Wiejskich MRiRW, tel. 22 623 18 45

Data sporządzenia 21 maja 2024 r.

Źródło: 

Upoważnienie ustawowe art. 14lc ust. 4 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 

 2024 r. poz. 324)

Nr w wykazie prac legislacyjnych 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 76

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Głównym celem zmiany ww. rozporządzenia jest wydłużenie maksymalnego czasu realizacji 

przedsięwzięcia przez rolników i rybaków jako ostatecznych odbiorców wsparcia z obecnie 

obowiązujących 12 miesięcy na 18 miesięcy. Powyższa zmiana ograniczy potencjalne ryzyko 

niezrealizowania w terminie przedsięwzięć w zakresie przetwórstwa lub wprowadzania do obrotu 

produktów rolnych, spożywczych, rybołówstwa lub akwakultury. Ryzyko to ma związek przede 

wszystkim z problemami zgłaszanymi przez rolników i rybaków, jako ostatecznych odbiorców 

wsparcia, dotyczącymi zbyt krótkiego czasu przewidzianego obecnie na realizację projektów 

inwestycyjnych objętych wsparciem. Przyczyniają się do tego kwestie związane w szczególności z 

terminami, dotyczącymi realizacji zamówień w zakresie dostaw maszyn i urządzeń, dostępnością ekip 

budowlanych, a także wydłużających się procedur uzyskiwania m.in. pozwoleń budowlanych. Ponadto 

należy wskazać, iż bez zakończenia realizacji przedsięwzięć w powyższym zakresie nie zostaną 



– 7 –

osiągnięte wskaźniki realizacji inwestycji A1.4.1. „Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania 

łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów 

uczestniczących w łańcuchu” realizowanej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (KPO), w konsekwencji czego nie będzie możliwy zwrot środków przez Komisję 

Europejską.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

W projektowanym rozporządzeniu proponuje się: 

– wydłużenie czasu trwania realizacji przedsięwzięcia.

Powyższa zmiana rozporządzenia przyczyni się do terminowych realizacji przedsięwzięć w ramach 

inwestycji A1.4.1. KPO – co jest kluczowe do wydatkowania środków KPO i osiągnięcia w terminie 

wskaźników realizacji części nr 3 inwestycji A1.4.1. w ramach KPO.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich 

OECD/UE? 

Na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/241 z dnia 12 lutego 2021 

r. ustanawiającego Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (Dz. Urz. UE L 57 z 

 18.02.2021, str. 17), każde z państw członkowskich opracowuje szczegóły zasad wdrażania w sposób 

indywidualny.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie

Rolnik, małżonek 

rolnika, rybak. 

Co najmniej 

1527 

rolników i 

rybaków

Wyniki 

prowadzonego 

monitoringu 

wdrażania 

programów 

pomocowych Unii 

Europejskiej dla 

sektora rolno-

spożywczego.

Umożliwienie podmiotom działającym w 

 sektorze przetwórstwa produktów rolno-

spożywczych ubiegania się o  wsparcie w 

ramach inwestycji A1.4.1 KPO „Wsparcie 

w zakresie przetwarzania i wprowadzania 

do obrotu produktów rolnych, 

spożywczych, rybołówstwa lub 

 akwakultury”. Celem wsparcia jest 

modernizacja infrastruktury i sprzętu w 

 celu zwiększenia ich odporności na 

przyszłe kryzysy i wzmocnienia 

zrównoważonych wzorców produkcji, 

skrócenie łańcuchów dostaw.



– 8 –

Wprowadzane zmiany doprowadzą do 

usprawnienia oceny wniosków o 

 przyznanie pomocy w Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

i ułatwią realizację zaplanowanych 

inwestycji. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Pre-konsultacje zostały przeprowadzone wewnętrznie w ramach Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

i Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces 

Legislacyjny. 

Biorąc pod uwagę przedmiot i zakres projektu rozporządzenia, zostanie on przesłany w formie 

elektronicznej do uzgodnień międzyresortowych oraz do konsultacji społecznych do następujących 

podmiotów:

1. Business Centre Club,
2. Federacji Branżowych Związków Producentów Rolnych, 
3. Federacji Przedsiębiorców Polskich,
4. Federacji Związków Kółek i Organizacji Rolniczych RP,
5. Forum Związków Zawodowych,
6. Instytutu Gospodarki Rolnej,
7. Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego w Falentach,
8. Izby Gospodarczej Handlowców, Przetwórców Zbóż i Producentów Pasz (Izba Zbożowo-Paszowa),
9. Izby Gospodarczo Handlowej Rynku Spożywczego,
10. Konfederacji LEWIATAN, 
11. Krajowego Niezależnego Samorządnego Związku Producentów Ziemniaków i Nasion,
12. Krajowego Sekretariatu Przemysłu Spożywczego i Rolnictwa NSZZ „Solidarność”, 
13. Krajowego Zrzeszenia Producentów Rzepaku i Roślin Białkowych, 
14. Krajowego Związku Grup Producentów Owoców i Warzyw,
15. Krajowego Związku Grup Producentów Rolnych – Izby Gospodarczej, 
16. Krajowego Związku Plantatorów Buraka Cukrowego,
17. Krajowego Związku Rewizyjnego Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, 
18. Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, 
19. Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich Związek Rewizyjny,
20. Krajowej Izby Gospodarczej,
21. Krajowej Rady Drobiarstwa – Izby Gospodarczej,
22. Krajowej Rady Izb Rolniczych, 



– 9 –

23. Krajowej Rady Spółdzielczej, 
24. Krajowej Unii Producentów Soków, 
25. Lubelskiego Towarzystwa Pszczelniczego,
26. Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność”,
27. Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Solidarność’80, 
28. Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych,
29. Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych, 
30. Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Przetwórców i Producentów Produktów Ekologicznych „Polska 

Ekologia”,
31. Polskiego Klubu Ekologicznego,
32. Polskiego Stowarzyszenia Przetwórców Ryb,
33. Polskiego Stowarzyszenia Producentów Oleju,
34. Polskiego Zrzeszenia Producentów Bydła Mięsnego,
35. Polskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego, 
36. Polskiego Związku Producentów Kukurydzy, 
37. Polskiego Związku Pracodawców-Usługodawców Rolnych,
38. Polskiego Związku Producentów Ziemniaków i Nasion Rolniczych, 
39. Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka, 
40. Polskiej Federacji Producentów Żywności, Związek Pracodawców,
41. Polskiej Federacji Rolnej, 
42. Polskiej Izby Gospodarczej Maszyn i Urządzeń Rolniczych,
43. Polskiej Izby Mleka,
44. Polskiej Izby Nasiennej (PIN),
45. Polskiej Izby Technologii i Wyrobów Naturalnych,
46. Pracodawców Rzeczpospolitej Polskiej, 
47. Rady Dialogu Społecznego,
48. Rady Produkcji Ekologicznej,
49. Sekretariatu Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, 
50. Stowarzyszenia Importerów Ryb,
51. Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego Inżynierów i Techników Rolnictwa,
52. Stowarzyszenia Polski Ziemniak, 
53. Stowarzyszenia Rzeźników i Wędliniarzy Rzeczypospolitej Polskiej,
54. Unii Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego, 
55. Związku Gmin Wiejskich RP,
56. Związku Polskich Przetwórców Mleka,
57. Związku Polskie Mięso, 
58. Związku Powiatów Polskich,
59. Związku Pracodawców Mediów Publicznych,
60. Związku Producentów Ryb – Organizacja Producentów,
61. Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, 
62. Związku Rzemiosła Polskiego, 
63. Związku Sadowników Rzeczpospolitej Polskiej, 
64. Związku Zawodowego Centrum Narodowe Młodych Rolników, 
65. Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP, 
66. Związku Zawodowego Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „REGIONY”, 



– 10 –

67. Związku Zawodowego Rolnictwa Polskiego Wolni i Solidarni,
68. Związek Zawodowy Rolnictwa „Samoobrona”,
69. Związku Zawodowego Rolników Ekologicznych św. Franciszka z Asyżu,
70. Związku Zawodowego Rolników „Ojczyzna”, 
71. Związku Zawodowego Rolników Rzeczpospolitej „SOLIDARNI”, 
72. Związku Zawodowego Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska”.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł](ceny stałe z … r.)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10)

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe 

jednostki 

(oddzielnie)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe 

jednostki 

(oddzielnie)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe 

jednostki 

(oddzielnie)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Źródła 

finansowania 

Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (Recovery and 

Resilience Facility – RRF). Środki z części bezzwrotnej KPO – inwestycja A1.4.1. 

całkowita kwota alokacji to około 1 mld euro. Prefinansowanie przedsięwzięć 

zapewnia Polski Fundusz Rozwoju (PFR) na mocy umowy zawartej przez Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej w porozumieniu z Ministrem Finansów.



– 11 –

Dodatkowe 

informacje, w 

 tym wskazanie 

źródeł danych i 

 przyjętych do 

obliczeń założeń

Przyjęcie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków 

finansowych mających wpływ na sektor finansów publicznych, w tym budżet 

państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. Nie skutkuje również 

zmianą dochodów i wydatków jednostek samorządu terytorialnego.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie 

przedsiębiorców, a zwłaszcza mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców oraz na 

sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych i osób starszych 

Zmiany mają bezpośredni, pozytywny wpływ na działalność rolników i rybaków, poprzez rozwój 

i dywersyfikację krótkich łańcuchów dostaw mające na celu wsparcie modernizacji działalności 

rozpoczynanej lub kontynuowanej przez rolników w zakresie przetwarzania lub wprowadzania do 

obrotu produktów rolnych, spożywczych, rybołówstwa lub akwakultury oraz jej dostosowanie do 

założeń i wymogów unijnych strategii na rzecz zmniejszania wpływu na środowisko.

Umożliwienie wsparcia inwestycji co najmniej 1527 rolników i rybaków w zakresie przetwarzania lub 

wprowadzania do obrotu produktów rolnych, spożywczych, rybołówstwa lub akwakultury. 

Wprowadzone regulacje umożliwią efektywną realizację inwestycji u podmiotów rozpoczynających 

i kontynuujących działalność w zakresie przetwarzania lub wprowadzania do obrotu produktów 

rolnych, spożywczych, rybołówstwa lub akwakultury. 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie 

(0-10)

duże przedsiębiorstwa 0 0 0 0 0 0 0

sektor mikro-, małych i 

średnich przedsiębiorstw

sytuacja ekonomiczna i 

społeczna rodziny

0 0 0 0 0 0 0

W ujęciu 

pieniężnym (w 

mln zł, ceny stałe 

z …… r.)

duże przedsiębiorstwaW ujęciu 

niepieniężnym sektor mikro-, małych i 

średnich przedsiębiorstw

Wprowadzone przepisy dotyczące wsparcia 

działalności rolników oraz rybaków, którzy 

przetwarzają własne surowce rolne, rybołówstwa i 

akwakultury i są ostatecznymi odbiorcami 



– 12 –

wsparcia.

sytuacja ekonomiczna i 

społeczna rodziny

Wsparcie będzie miało pozytywny wpływ na 

inwestycje przyczyniające się do wzrostu 

gospodarczego po pandemii COVID-19, a tym 

samym do poprawy sytuacji ekonomicznej w 

kraju, co przełoży się na wzrost poziomu życia.

osoby niepełnosprawne oraz 

osoby starsze

Brak wpływu.

–Niemierzalne

–

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i 

przyjętych 

obliczeń założeń 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających 

z projektu

 nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza 

bezwzględnie wymaganymi przez 

UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności).

 tak

 nie

 nie dotyczy

 zmniejszenie liczby 

dokumentów 

zmniejszenie liczby procedur

 skrócenie czasu na załatwienie 

sprawy

 inne:

zwiększenie liczby dokumentów

 zwiększenie liczby procedur

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy

 inne: 

Wprowadzane obciążenia są 

przystosowane do ich 

elektronizacji. 

 tak

 nie

  nie dotyczy



– 13 –

Wprowadzone rozwiązanie umożliwi realizację inwestycji w dłuższym horyzoncie czasowym, 

co zmniejszy niepewność rolników i rybaków co do możliwości zakończenia przedsięwzięć w terminie.

Spowoduje to zwiększenie atrakcyjności wsparcia działalności rolników i rybaków w zakresie 

przetwórstwa lub wprowadzania do obrotu produktów rolnych, spożywczych, rybołówstwa lub 

akwakultury w ramach inwestycji A1.4.1 KPO. 

9. Wpływ na rynek pracy 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia będzie miało wpływ na rynek pracy, poprzez 

ułatwienie tworzenia nowych miejsc pracy w małym przetwórstwie u rolników oraz rybaków, a także 

modernizację już istniejących małych zakładów przetwórczych u rolników i rybaków.

10. Wpływ na pozostałe obszary

 środowisko naturalne

 sytuacja i rozwój regionalny

sądy powszechne, 

administracyjne lub wojskowe

demografia

 mienie państwowe

 inne

 informatyzacja

 zdrowie

Omówienie 

wpływu

Wprowadzone przepisy, poprzez ułatwienie tworzenia nowych i modernizację 

istniejących przedsięwzięć spełniających wymogi w zakresie norm 

środowiskowych oraz tworzących nową infrastrukturę techniczną w 

 działalnościach realizowanych przez rolników i rybaków, będą miały pozytywny 

wpływ na środowisko naturalne oraz sytuację i rozwój regionalny. Brak wpływu 

na pozostałe obszary. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Przewiduje się, że projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia. Po wejściu w życie przepisów projektowanego rozporządzenia problem dotyczący ryzyka 

niezrealizowania w terminie przedsięwzięć w zakresie przetwórstwa lub wprowadzania do obrotu 

produktów rolnych, spożywczych, rybołówstwa lub akwakultury przez rolników i rybaków jako 

ostatecznych odbiorców wsparcia.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną 

zastosowane?

Monitorowanie i ocena efektów wdrażania Inwestycji A1.4.1 będą realizowane przez kamienie milowe 

i wskaźniki określone w załączniku do decyzji wykonawczej Rady w sprawie zatwierdzenia oceny planu 

odbudowy i zwiększania odporności Polski (COM(2022)268 final 2022/0181 (NLE)) przyjętej w dniu 

17 czerwca 2022 r. Ewaluacja będzie prowadzona przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej 



– 14 –

jako Koordynatora KPO. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 

Brak.


		2024-07-03T08:52:29+0000
	Paweł Małaczek; MRiRW




